SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 102/GR/UFFS/2020

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 1066/GR/UFFS/2019 - PROHAITI

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório referente ao EDITAL Nº

1066/GR/UFFS/2019 - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA ACESSO À EDUCAÇÃO

SUPERIOR DA UFFS PARA ESTUDANTES HAITIANOS - PROHAITI.

1 Estão classificados a preencher as vagas correspondentes nos cursos de graduação da UFFS os

seguintes candidatos:

1.1 Campus Chapecó
Classificação Pontuação Nome Curso

1º  7,5 Rosnord Cupidon Administração 2020/1 (1ª opção)

2º  7,5 Angeline Augustin Administração 2020/1 (1ª opção)

1º  07 Christian Mondelus Administração 2020/2 (1ª opção)

2º  07 Gevens Jean Administração 2020/2 (2ª opção)

1º  07 Johnson Jean Baptiste Agronomia (1ª opção)

2º  06 Oles David Agronomia (1ª opção)

1º  8,5 Josue Adelson Jean Ciência da Computação 2020/1 (1ª opção)

2º  8,5 Alphonse Simeus Ciência da Computação 2020/1 (1ª opção)

1º  08 Nader Tubert Ciência da Computação 2020/2 (1ª opção)

2º  7,5 Djone Joseph Ciência da Computação 2020/2 (1ª opção)

1º  9,5 Wilgens Forneant Ciências Sociais (1ª opção)

2º  05 Vedlet Philocint Ciências Sociais (1ª opção)

3º  04 Jeff Kenaze Elysee Ciências Sociais (1ª opção)

4º  7,5 Erlie Vica Edwine Monfort Ciências Sociais (2ª opção)

5º  4,5 Peterson Celus Ciências Sociais (2ª opção)

1º  6,5 Dickson Noel Engenharia Ambiental e Sanitária (1ª opção)

2º  03 Luctoine Buteau Engenharia Ambiental e Sanitária (2ª opção)

1º  08 Odeline Joseph Filosofia (1ª opção)

1º  5,5 Samuel Jean Geografia (1ª opção)

2º  3,5 Jamar Jean Baptiste Geografia (1ª opção)

1º  3,5 Jean Nady Larochelle História (1ª opção)

2º  3,5 Noel Juco História (2ª opção)

1º  07 Djivens Michel Letras - Português e Espanhol (1ª opção)

2º  07 Jameson Odelcy Letras - Português e Espanhol (2ª opção)

3º  06 Nahum Saint Julien Letras - Português e Espanhol (1ª opção)

4º  06 Jhon Peterson Jean Letras - Português e Espanhol (2ª opção)

5º  5,5 Kattia Jean Letras - Português e Espanhol (1ª opção)

1º  03 Bedson Moise Matemática (1ª opção)

1º  6,5 Wisly Jean Pedagogia 2020/1 (1ª opção)

2º  6,5 Nadia Eloi Pedagogia 2020/1 (1ª opção)

3º  7,5 Jean Max Alabre Pedagogia 2020/1 (2ª opção)

4º  06 Jacky Asse Pedagogia 2020/1 (2ª opção)

5º  05 Eliada Cene Dit Senecharles Pedagogia 2020/1 (2ª opção)

1º  05 Magdalena Parisien Pedagogia 2020/2 (2ª opção)

2º  4,5 Loderson Fontus Pedagogia 2020/2 (2ª opção)

Lista de espera 07 Djhony Etrenne -

Lista de espera 6,5 Carl Rebu Tidor -

Lista de espera 6,5 Fadner Fanet -

Lista de espera 6,5 Ginior Andre -

Lista de espera 6,5 Marc Henri Etienne -

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1066
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1066
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1066

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Lista de espera 6,5 Wenderline Derlanda Joseph -

Lista de espera 06 Claudy Louissaint -

Lista de espera 06 Daniel Pierrelus -

Lista de espera 06 Dashny Ed Dextra -

Lista de espera 06 Peterson Noel -

Lista de espera 5,5 Josselin Joseph -

Lista de espera 5,5 Loudjina Chery -

Lista de espera 05 Djerry Chery -

Lista de espera 05 Edson Servil -

Lista de espera 05 Lindy Saphira Elmius -

Lista de espera 05 Ofrandieu Aristilde -

Lista de espera 4,5 Betty Angela Saint Louis -

Lista de espera 4,5 Brunot Frederic -

Lista de espera 4,5 Camilorme Cadet -

Lista de espera 4,5 Jhonson Nore Mondesir -

Lista de espera 4,5 Karl Judson Jn Pierre -

Lista de espera 4,5 Lesly Bastien -

Lista de espera 4,5 Marie Rosenie Muscade Annacacis -

Lista de espera 04 Jacques Nelson Jean Baptiste -

Lista de espera 04 Jephte Loute -

Lista de espera 04 Olriche Jean -

Lista de espera 04 Shelcy Mimarha Oreste -

Lista de espera 3,5 Soivil Maurice -

Lista de espera 03 Anous Sterlin -

Lista de espera 2,5 Dorine Landy Koralie Exume -

Lista de espera 2,5 Wilginks Felix -

Lista de espera 1,5 Remineca Jean Baptiste -

Eliminado* 4,5 Joane Antoine -

Eliminado* 4,5 Roseline Civil -

Eliminado* 04 Charles Charlot -

Eliminado* 3,5 Jackito Pierre -

Eliminado* 3,5 Rodney Edmond -

Eliminado* 03 Shooby Aczime -

Eliminado* 2,5 Ilgens Fortune -

Eliminado* 01 Edius Langloire -

Eliminado** - Gesner Junior Precilien -

Não compareceu - Alix Riviere Cilus -

Não compareceu - Dieunie Brizius -

Não compareceu - Ernst Remy -

Não compareceu - Ferry Jean -

Não compareceu - Giza Jean Paul -

Não compareceu - Herold Hippolyte -

Não compareceu - Jean Rockson Catule -

Não compareceu - Jessica Mombrun -

Não compareceu - Julien Albert Charles -

Não compareceu - Medgine Petit Louis -

Não compareceu - Mondelus Destinor -

Não compareceu - Rose Carlande Louis -

Não compareceu - Roslin Thelusma -

Não compareceu - Sandy Catul -

* Candidato não atendeu aos critérios da Prova Dissertativa.

** Candidato não preencheu a Folha de Respostas.

1.2 Campus Erechim
Classificação Pontuação Nome Curso

1º  06 Rita Saint Louis Agronomia (1ª opção)

2º  02 Jean Fritz Ysmael Agronomia (1ª opção)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

1º  05 Ronald Julio Bellerive Arquitetura e Urbanismo (1ª opção)

1.3 Campus Laranjeiras do Sul
Classificação Pontuação Nome Curso

1º  6,5 Dameus Alcine Ciências Econômicas (1ª opção)

2º  6,5 Taison Fleurantin Ciências Econômicas (1ª opção)

1º  6,5 Erick Charles Agronomia (1ª opção)

2º  3,5 Stephanie Desir Agronomia (1ª opção)

1º  05 Esther Anouse Desir Ciências Biológicas (1ª opção)

1º  07 Moïse Dossous Engenharia de Alimentos (1ª opção)

1.4 Campus Realeza
Classificação Pontuação Nome Curso

1º  06 Maria Kimberly Stacy Laurent Nutrição (1ª opção)

2 As vagas serão preenchidas conforme a opção dos candidatos feita no requerimento de

inscrição e de acordo com a classificação geral, no curso indicado como primeira opção e, caso

não haja mais vagas para este curso, considerar-se-á o curso de segunda opção, se houver vaga.

2.1 No caso de empate de um ou mais candidatos na classificação geral, foi considerada a idade

dos candidatos, tendo preferência na classificação o candidato de maior idade.

3 Os candidatos poderão interpor recurso em relação ao resultado obtido (formulário disponível

em https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/graduacao/repositorio-

prograd/anexo-vii-formulario-recurso), na Secretaria Acadêmica onde foi realizada a

inscrição, no dia 19 de fevereiro de 2020, conforme endereços abaixo:

I - Campus Chapecó - Rodovia SC 484, km 2, s/n (saída para Guatambú/SC), Chapecó-SC, na

Secretaria Acadêmica - Bloco A - Sala 106, no horário das 8h às 11h30 e das 13h às 16h30.

Fones: (49) 2049-6420 ou 2049-6491.

II - Campus Erechim - Rodovia RS 135 - km 72, 200, Erechim-RS, na Secretaria Acadêmica -

Bloco A - Sala 102, no horário das 8h às 11h30 e das 13h às 16h30. Fone (54) 3321-7031.

III - Campus Laranjeiras do Sul - Rodovia BR 158, km 405, s/n, Laranjeiras do Sul-PR, na

Secretaria Acadêmica - Bloco A - Sala 103, no horário das 8h às 11h30 e das 13h às 16h30.

Fone: (42) 3635-0040.

IV - Campus Realeza - Avenida Edmundo Gaievski, nº. 1000 (acesso pela Rodovia PR 182, Km

466), Realeza-PR, na Secretaria Acadêmica - Bloco A - Sala 103, no horário das 8h às 11h30 e

das 13h às 16h30. Fone: (46) 3543-8300.

3.1 Os recursos serão julgados por comissão designada para este fim e ficarão à disposição dos

candidatos na Secretaria Acadêmica do respectivo campus. À decisão da comissão não caberão

novos recursos.

3.2 Após a análise dos recursos, o edital de resultado definitivo será publicado no site da UFFS

(www.uffs.edu.br), no dia 20 de fevereiro de 2020.

Chapecó-SC, 18 de fevereiro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/graduacao/repositorio-prograd/anexo-vii-formulario-recurso
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/graduacao/repositorio-prograd/anexo-vii-formulario-recurso
http://www.uffs.edu.br/